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企画名 調査時点 号 発行日 頁

窓販ファンドの騰落率 2024年2月末 1308 2024/4/1 9～53

窓販ファンドの騰落率 2024年3月末 1312 2024/4/29 9～53

窓販ファンドの騰落率 2024年4月末 1316 2024/6/3 24～72

窓販ファンドの騰落率 2024年5月末 1320 2024/7/1 16～64

窓販ファンドの騰落率 2024年6月末 1324 2024/7/29 7～50

窓販ファンドの騰落率 2024年7月末 1331 2024/9/16 19～64

新規設定額ランキング 2024年3月設定 1310 2024/4/15 45～46

新規設定額ランキング 2024年4月設定 1314 2024/5/20 60

新規設定額ランキング 2024年5月設定 1318 2024/6/17 28

新規設定額ランキング 2024年6月設定 1322 2024/7/15 74

新規設定額ランキング 2024年7月設定 1326 2024/8/12 61

新規設定額ランキング 2024年8月設定 1330 2024/9/9 35～36

投信業況 2024年3月末 1312 2024/4/29 54～57

投信業況 2024年4月末 1316 2024/6/3 73～76

投信業況 2024年5月末 1320 2024/7/1 65～68

投信業況 2024年6月末 1324 2024/7/29 51～54

投信業況 2024年7月末 1328 2024/8/26 76～79

投信業況 2024年8月末 1333 2024/9/30 60～63

資金増加額ランキング 2024年2月 1308 2024/4/1 54

資金増加額ランキング 2024年3月 1312 2024/4/29 58

資金増加額ランキング 2024年4月 1316 2024/6/3 77

資金増加額ランキング 2024年5月 1320 2024/7/1 69

資金増加額ランキング 2024年6月 1324 2024/7/29 55

資金増加額ランキング 2024年7月 1330 2024/9/9 34

銀行の新規取扱ファンド 2024年3月 1310 2024/4/15 47～48

銀行の新規取扱ファンド 2024年4月 1313 2024/5/13 52～55

銀行の新規取扱ファンド 2024年5月 1319 2024/6/24 68～69

銀行の新規取扱ファンド 2024年6月 1323 2024/7/22 48～49

銀行の新規取扱ファンド 2024年7月 1327 2024/8/19 38～41

銀行の新規取扱ファンド 2024年8月 1331 2024/9/16 65～66

信用金庫の新規取扱ファンド（2023年10～12月） 1308 2024/4/1 55～66

信用金庫の新規取扱ファンド（2024年1～3月） 1315 2024/5/27 38～63

運用会社別・窓販ファンド別の設定・解約状況（2023年） 1309 2024/4/8 7～68

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2024年1～3月・上） 1318 2024/6/17 29～67

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2024年1～3月・下） 1319 2024/6/24 17～67

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2024年4～6月・上） 1332 2024/9/23 17～53

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2024年4～6月・下） 1333 2024/9/30 7～59

【調査①】
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企画名 調査時点 号 発行日 頁

投信窓販実績 2024年3月末 1314 2024/5/20 9～59

投信窓販実績 2024年6月末 1326 2024/8/12 9～59

売れ筋ファンド（2024年1～3月） 1315 2024/5/27 7～35

売れ筋ファンド（2024年4～6月） 1327 2024/8/19 9～35

ＮＩＳＡ口座数と残高 2024年3月末 1317 2024/6/10 9～26

ＮＩＳＡ口座数と残高 2024年6月末 1328 2024/8/26 7～24

ＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2024年１～3月） 1317 2024/6/10 27～77

ＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2024年4～6月） 1328 2024/8/26 25～75

個人型確定拠出年金（ｉＤｅＣｏ）取扱状況 2024年3月末 1318 2024/6/17 7～21

今後取り扱いたい投資信託 1318 2024/6/17 22～27

インターネット販売実施状況 2024年6月末 1329 2024/9/2 8～33

定時定額購入サービス取扱状況 2024年6月末 1330 2024/9/9 5～33

主要証券20社の預かり資産残高 2024年3月末 1315 2024/5/27 36～37

主要証券20社の預かり資産残高 2024年6月末 1327 2024/8/19 36～37

2024年１～３月の新規設定・償還ファンド 1311 2024/4/22 8～15

2024年４～６月の新規設定・償還ファンド 1323 2024/7/22 7～13

2024年１～３月の主要窓販ファンドの騰落率 1310 2024/4/15 7～44

2024年１～６月の主要窓販ファンドの騰落率 1323 2024/7/22 14～47

2024年１～３月の窓販ファンド純資産総額増減 1311 2024/4/22 16～74

2024年４～６月の窓販ファンド純資産総額増減 1322 2024/7/15 15～73

窓販ファンドの平均保有期間 2024年3月末 1313 2024/5/13 9～51

全国銀行のＮＩＳＡキャンペーン実施状況（３月28日調査） 1309 2024/4/8 69～83

全国銀行のＮＩＳＡキャンペーン実施状況（７月４日調査） 1322 2024/7/15 6～14

新ＮＩＳＡ開始による24年度の口座数・残高・収益予想 1319 2024/6/24 8～16

法人残高・法人残高比率 2024年3月末 1320 2024/7/1 5～15

地域金融機関のファンド別預かり資産残高・販売額 2024年3月末 1325 2024/8/5 5～41

窓販ファンドの分配実績 2024年6月末 1325 2024/8/5 42～80

窓販ファンドの５年間の騰落率 2024年5月末 1321 2024/7/8 8～67

運用会社の決算概況（2024年３月期など） 1332 2024/9/23 6～16

第18回　運用会社ブランド力調査 1316 2024/6/3 8～23

窓販ファンドの資金流出入状況（2024年１～６月） 1329 2024/9/2 34～81

新ＮＩＳＡの口座・残高獲得状況の評価 1331 2024/9/16 7～18

【連載企画　運用各社の新ＮＩＳＡ戦略①】

号 発行日 頁

1308 2024/4/1 7

【調査②】

社名・氏名

アムンディ・ジャパン
　代表取締役社長兼ＣＥＯ 藤川克己
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【連載企画　運用各社の新ＮＩＳＡ戦略②】

号 発行日 頁

1309 2024/4/8 5

1310 2024/4/15 5

1311 2024/4/22 6

1312 2024/4/29 7

1313 2024/5/13 7

1314 2024/5/20 7

1315 2024/5/27 5

1316 2024/6/3 6

1317 2024/6/10 7

1318 2024/6/17 4

投信営業最前線①

ファンド列島（１）

号 発行日 頁

1308 2024/4/1 67～72

1309 2024/4/8 84～86

1310 2024/4/15 50～54

1311 2024/4/22 76～79

1312 2024/4/29 59～65

1313 2024/5/13 56～60

1314 2024/5/20 61～62

1315 2024/5/27 64～71

1316 2024/6/3 78～80

1317 2024/6/10 78～83

1318 2024/6/17 68～71

1319 2024/6/24 70～71

1320 2024/7/1 70～72

1321 2024/7/8 68～71

1322 2024/7/15 75～79

社名・氏名

広島県　広島銀、もみじ銀、広島信金、呉信金、ＪＡ（広島市、ひろしま、福山市）

神奈川県　横浜銀、神奈川銀、横浜信金、湘南信金、川崎信金、さがみ信金

福岡県　福岡銀、筑邦銀、西日本シティ銀、北九州銀、福岡中央銀、福岡ひびき信金、遠賀信金、
           九州労金

滋賀県　滋賀銀、滋賀中央信金、長浜信金、湖東信金

群馬県　群馬銀、東和銀、高崎信金、桐生信金、アイオー信金、利根郡信金、しののめ信金

三重県　百五銀、三十三銀、桑名三重信金、三重県信農連

宮崎県　宮崎銀、宮崎太陽銀、高鍋信金

香川県　百十四銀、香川銀、高松信金、四国労金

愛媛県　伊予銀、愛媛銀

北海道　北海道銀、北洋銀、帯広信金、大地みらい信金、北海道労金

岐阜県　大垣共立銀、十六銀、岐阜信金

静岡県　静岡銀、スルガ銀、清水銀、静岡中央銀、浜松いわた信金、しずおか焼津信金、
　　　　　 沼津信金、三島信金

兵庫県　但馬銀、みなと銀、姫路信金、兵庫信金、尼崎信金

鳥取県　鳥取銀

東京都（信金・信組等） 　朝日信金、さわやか信金、芝信金、東京東信金、亀有信金、
　　　　　　　　　　　　　　　　足立成和信金、西武信金、城北信金、多摩信金、第一勧業信組、
　　　　　　　　　　　　　　　　中央労金

フィデリティ投信
　執行役員 投信営業部長 新村光秀

フランクリン・テンプルトン・ジャパン
　取締役副社長兼営業本部長 桑畑 卓

ＪＰモルガン・アセット・マネジメント
　専務執行役員　小松薫夜

セゾン投信
　代表取締役社長 ＣＥＯ兼ＣＯＯ 園部鷹博

りそなアセットマネジメント
　執行役員 成川敏二

レオス・キャピタルワークス
　代表取締役副社長 湯浅光裕

ニッセイアセットマネジメント
　常務執行役員 投資信託営業本部 本部長 津田雅義

東京海上アセットマネジメント
　代表取締役社長 横田靖博

ピクテ・ジャパン
  執行役員 横谷宏史

野村アセットマネジメント
　執行役員 山本泰正

都道府県名・金融機関名
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投信営業最前線②

ファンド列島（２）

号 発行日 頁

1323 2024/7/22 50～53

1324 2024/7/29 56～57

1325 2024/8/5 81～84

1326 2024/8/12 62～64

1327 2024/8/19 43～47

1328 2024/8/26 80～81

1329 2024/9/2 82～86

1330 2024/9/9 37～39

1331 2024/9/16 68～70

1332 2024/9/23 54～56

1333 2024/9/30 64～65

投信窓販優績者に聞く（１）

号 発行日 頁

1308 2024/4/1 8

1309 2024/4/8 6

1310 2024/4/15 6

1311 2024/4/22 7

1312 2024/4/29 8

1313 2024/5/13 8

1314 2024/5/20 8

1315 2024/5/27 6

1316 2024/6/3 7

1317 2024/6/10 8

1318 2024/6/17 6

1319 2024/6/24 7

1320 2024/7/1 4

1321 2024/7/8 5

1322 2024/7/15 5

1323 2024/7/22 6

1324 2024/7/29 6

1325 2024/8/5 4

1326 2024/8/12 7

1327 2024/8/19 8

1328 2024/8/26 6

1329 2024/9/2 7

1330 2024/9/9 4

都道府県名・金融機関名

奈良県　南都銀、奈良信金、大和信金、奈良中央信金、奈良県農協

三菱ＵＦＪ銀行　住吉支店　木田智子さん

鹿児島銀行　真砂支店　上杉旬生さん

山口県農業協同組合 菊川町支所 上田哲也さん

高山信用金庫 桐生支店 田上 愛さん

徳島大正銀行 佐古支店 囊田由実さん

足利銀行 矢板塩谷ブロック個人営業部 竹村優一さん

第四北越銀行　宮内支店　大貫めぐ実さん

関西みらい銀行　堅田支店　望月美佐さん

イオン銀行 イオンモール日の出店 山中滉一さん

十八親和銀行 北支店・大波止支店 江口亮介さん

名古屋銀行 内田橋支店 南田沙知佳さん

東北労働金庫 本店営業部 浅倉 遼さん

福岡銀行　直方支店　小迫莉奈さん

長野信用金庫　業務推進部　熊谷友里さん

横浜信用金庫 西谷支店 宮尾るり子さん

東海労働金庫 瀬戸支店 清水萌々子さん

静岡中央銀行 平塚支店営業グループ 磯崎 冴さん

福島信用金庫　北支店　宗像夕菜さん

金融機関名・優績者名

三菱ＵＦＪ信託銀行　新宿支店　向井香おりさん

西中国信用金庫 営業統括部 下鶴麻理菜さん

山梨中央銀行 美術館前支店 中澤 綾さん

京都中央信用金庫 営業統括部 佐伯奈美さん

福井信用金庫　営業推進部　青山敦子さん

埼玉県　埼玉りそな銀、武蔵野銀、埼玉県信金、川口信金、青木信金、飯能信金

大分県　大分銀、豊和銀

新潟県　第四北越銀、大光銀、新潟信金、三条信金、新潟県信組、新潟県信農連

富山県　北陸銀、富山銀、富山第一銀、県内ＪＡ

青森県　青森銀、みちのく銀、青い森信金

高知県　四国銀、高知銀、幡多信金

栃木県　足利銀、栃木銀、足利小山信金

徳島県　阿波銀、徳島大正銀

熊本県　肥後銀、熊本銀

宮城県　七十七銀、仙台銀、杜の都信金
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投信営業最前線③

投信窓販優績者に聞く（２）

号 発行日 頁

1331 2024/9/16 5

1332 2024/9/23 4

1333 2024/9/30 5

投信窓販責任者に聞く

号 発行日 頁

1321 2024/7/8 7

【トップインタビュー】

号 発行日 頁

1315 2024/5/27 4

1327 2024/8/19 7

1331 2024/9/16 4

【インタビュー】

号 発行日 頁

1313 2024/5/13 6

1322 2024/7/15 4

1323 2024/7/22 5

話題のファンド

号 発行日 頁

1318 2024/6/17 5

ＳＢＩ岡三アセットマネジメント「日本好配当リバランスオープンⅡ」 1326 2024/8/12 8

1331 2024/9/16 6

1333 2024/9/30 6

【寄稿①】

号 発行日 頁

1308 2024/4/1 4～5

1312 2024/4/29 4～5

1313 2024/5/13 4～5

1314 2024/5/20 4～6

金融機関名・優績者名

なかのアセットマネジメント「なかの日本成長ファンド」

タイトル・執筆者

進化するサステナビリティへの投資アプローチ（下）
　当面の優先課題と投資戦略の進化
　ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント マーケティンググループ 藤原延介

投資信託への非上場株式組み入れ（上）
  ～流動性リスク管理の在り方を探る～
  大和総研 金融調査部 研究員 森 駿介

投資信託への非上場株式組み入れ（下）
　 ～非上場株式をどのように評価するか～
　大和総研 金融調査部 研究員 森 駿介

資産形成の最新傾向－2023年度投信アンケート調査－
　積立投資利用率は上昇 引き続き税制優遇制度との相乗効果に期待
　投資信託協会 広報部 塩津賢吾

フィデリティ投信「フィデリティ・世界割安成長株投信 Ｂコース（為替ヘッジなし）（愛称：テンバガー・
ハンター）」

三井住友ＤＳアセットマネジメント「三井住友ＤＳ日本バリュー株ファンド（愛称：黒潮）」

ファンド名

バーテックス・インベストメント・ソリューションズ　星野元伸社長

社名・社長名

金融機関名・優績者名

農林中央金庫富山支店 系統プロモート班 宗田友輔 調査役

クリアブリッジ・インベストメンツ ピーター・ヴァンダーリー氏

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント 三國 誠氏

フランクリン・テンプルトン・ジャパン 髙村 孝社長

北海道銀行　プライベートバンキングセンター月寒　平野亜実さん

朝日信用金庫　個人営業部　勝田ひな子さん

社名・氏名

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント 岩本紀子氏

大分銀行 日田コンサルティングプラザ 江嶋宏太さん

アセットマネジメントＯｎｅ　杉原規之社長
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【寄稿②】

号 発行日 頁

1316 2024/6/3 4～5

1317 2024/6/10 4～6

1319 2024/6/24 4～5

1324 2024/7/29 4～5

1326 2024/8/12 4～5

1327 2024/8/19 4～5

1328 2024/8/26 4～5

1329 2024/9/2 4～5

【ニュース①】

新規募集・設定ファンド（１）

号 発行日 頁

1308 2024/4/1 73

大和「ｉＦｒｅｅＷａｌｌｅｔ 米ドル（ＵＳＤ）」など７本 1309 2024/4/8 87～88

1310 2024/4/15 55～56

1311 2024/4/22 80

1312 2024/4/29 66

1313 2024/5/13 61

1314 2024/5/20 63～64

1315 2024/5/27 72

1316 2024/6/3 81

ピクテ「ピクテ・ディバーシファイド・リスクプレミアム戦略ファンド」など３本 1317 2024/6/10 85

ＵＢＳ「ＵＢＳグローバル株式ロング・ショート・ファンド」など６本 1318 2024/6/17 72～73

ＳＢＩ岡三「ＳＢＩ岡三 ＮＡＳＤＡＱ ＡＩアクティブファンド」など６本 1319 2024/6/24 72～73

ＢＮＹメロン「ＢＮＹ米国エクセレント・バリュー・ファンド」など６本 1320 2024/7/1 73～74

1321 2024/7/8 72

1322 2024/7/15 80～81

1323 2024/7/22 55～56

タイトル・執筆者

あおぞら「あおぞら・新グローバル・プレミアム・ファンド（当初漸増期間付、限定追加型）2024-07
（愛称：ぜんぞうプラス2407）」など２本

ＨＳＢＣ「ＨＳＢＣグローバル・ターゲット利回り債券ファンド2024-08（限定追加型）（愛称：グロタ
2024-08）」など７本

ＨＳＢＣ「ＨＳＢＣグローバル・ターゲット利回り債券ファンド2024-07（限定追加型）（愛称：ますます
グロタ2024-07）」など８本

大和「ｉＦｒｅｅＨＯＬＤ 米国国債（Ｔ－Ｚｅｒｏ2044）」など２本

なかの「なかの日本成長ファンド」など９本

三菱ＵＦＪ「ＧＲＡＮ ＮＥＸＴ フィナンシャルズ」など４本

日興「全世界超分散株式ファンド」など10本

三井住友ＴＡ「スマート・コントロール 世界株式戦略ファンド」など２本

ａｕ「ａｕＡＭレバレッジＮｉｆｔｙ50インド株ファンド」など３本

ＡＭ－Ｏｎｅ「みずほサステナブルファンドシリーズ － ＬＯ・サーキュラー・エコノミー」など４本

三井住友ＤＳ「三井住友ＤＳ ワールド・ボンド・フォーカス２０２４－０５（限定追加型）」など３本

新ＮＩＳＡで個人の投資行動に変化はあったのか（下）
　－新ＮＩＳＡで変わりつつある個人の投資行動－
　第一生命経済研究所 経済調査部 研究理事 佐久間 啓

新ＮＩＳＡ開始から半年、見えてきた傾向と課題（上）
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 主任研究員 前山裕亮

新ＮＩＳＡ開始から半年、見えてきた傾向と課題（下）
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 主任研究員 前山裕亮

ファンド名・本数

「投資信託に関する意識調査2024」から（第１回）
　投資信託の保有者率についての考察
　～新ＮＩＳＡによって「貯蓄から投資へ」の流れは拡大するか？～
　野村アセットマネジメント資産運用研究所 主席研究員 梶田幸作

「投資信託に関する意識調査2024」から（第２回）
　投資家層の裾野を拡大させるためには
　～金融リテラシーと金融教育の観点から～
　野村アセットマネジメント資産運用研究所 主席研究員 梶田幸作／研究員 本間 光

「投資信託に関する意識調査2024」から（第３回）
　投資歴別における投資家像の違いに迫る
　～投資家の資産形成を支えるために必要なサポートとは～
　野村アセットマネジメント資産運用研究所 研究員 本間 光

マクロ統計で「貯蓄から投資」の萌芽を確認
　明治安田総合研究所 フェロー チーフエコノミスト 小玉祐一

新ＮＩＳＡで個人の投資行動に変化はあったのか（上）
　－新ＮＩＳＡで変わりつつある個人の投資行動－
　第一生命経済研究所 経済調査部 研究理事 佐久間 啓
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【ニュース②】

新規募集・設定ファンド（２）

号 発行日 頁

1324 2024/7/29 58～59

1325 2024/8/5 85

1326 2024/8/12 65

1327 2024/8/19 48～49

1328 2024/8/26 82

1329 2024/9/2 87～89

1330 2024/9/9 40～42

楽天「楽天・日本株3.8倍ベアⅢ」など７本 1331 2024/9/16 71～72

東京海上「米国50社厳選株式ファンド（愛称：Ｓ＆Ｐ500アクティブ）」など９本 1332 2024/9/23 57～58

1333 2024/9/30 66

販売会社情報（１）

号 発行日 頁

1308 2024/4/1 74

1309 2024/4/8 90

1310 2024/4/15 57

1311 2024/4/22 81

1312 2024/4/29 67

1313 2024/5/13 62

1314 2024/5/20 65

1315 2024/5/27 73

1316 2024/6/3 82

1317 2024/6/10 86

1318 2024/6/17 74

1319 2024/6/24 74

1320 2024/7/1 75

1321 2024/7/8 73

1322 2024/7/15 82

1323 2024/7/22 57

1324 2024/7/29 60

1325 2024/8/5 86

1326 2024/8/12 66

タイトル・執筆者

コモンズ「まあるい未来共創ファンド ｃｏｔｏｃｏｔｏ」など３本

野村「野村日本新鋭成長株ファンド」など11本

七十七銀、宮崎銀、南日本銀、京都信金、水島信金

三井住友信託銀、東邦銀、愛知銀、香川銀、三島信金、めぶき証券

三井住友銀、東邦銀、紀陽銀、筑邦銀・大光銀、愛媛銀、高松信金、富山信金

常陽銀、第四北越銀、西日本シティ銀、大光銀、山口ＦＧ３行、沼津信金

岩手銀、東邦銀・とうほう証券、西武信金、しずおか焼津信金

七十七銀、横浜銀、北国銀、紀陽銀、佐賀共栄銀、東濃信金

百十四銀、肥後銀、栃木銀、北伊勢上野信金、きのくに信金

横浜銀、鳥取銀、伊予銀、静岡中央銀、豊和銀、福井信金、三島信金

めぶきＦＧ、北陸銀、香川銀、宮崎太陽銀、三条信金

埼玉りそな銀、武蔵野銀、八十二銀・長野銀、香川銀、足利小山信金

埼玉りそな銀、山形銀、百十四銀、大光銀、福岡中央銀、宮崎太陽銀、日本生命

岩手銀、滋賀銀、長崎銀、青木信金、しずおか焼津信金

青森銀・みちのく銀、山陰合同銀、広島銀、西尾信金、日本生命

ソニー銀、山梨中央銀・静銀ティーエム証券、伊予銀、名古屋銀、横浜信金

武蔵野銀、横浜銀、秋田信金、横浜信金、中央労金、近畿労金

三井住友銀、三十三銀、みなと銀、香川銀、諏訪信金、豊川信金

武蔵野銀、佐賀銀、京葉銀、高知銀、岐阜信金、西尾信金

千葉興業銀、琉球銀、栃木銀、高知銀、ゆうちょ銀

ゴールドマン「ＧＳグローバル社債ターゲット追加型２０２４－０９（愛称：追加型ワンロード2024-
09）」など２本

大和「一歩先いく グローバル・イノベーション企業インデックス」など３本

ＳＯＭＰＯ「バークレイズ社債／ダウンサイド・プロテクト型世界株式戦略ファンド（早期償還条項付）
２０２４－０９（愛称：攻守一体２０２４－０９）」など13本

社名

りそな銀・埼玉りそな銀・関西みらい銀、東邦銀、北国銀、高知銀、東山口信金、東北労金

Ｔ＆Ｄ「米ドル建ゴールドマン・サックス社債／米国テクノロジー株式指数ファンド（早期償還条項
付）２０２４－０８（愛称：アメリカンギフト）」など２本

日興「新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジなし・年４回分配型）」など４本

野村「日本好配当株投信（野村ＳＭＡ・ＥＷ向け）」など10本
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【ニュース③】

販売会社情報（２）

号 発行日 頁

1327 2024/8/19 50

1328 2024/8/26 83

1329 2024/9/2 90

1330 2024/9/9 43

1331 2024/9/16 73

1332 2024/9/23 59

1333 2024/9/30 67

運用会社情報（１）

号 発行日 頁

1308 2024/4/1 76

1309 2024/4/8 92

1310 2024/4/15 59

1311 2024/4/22 83

1312 2024/4/29 69

1313 2024/5/13 64

1314 2024/5/20 67

1315 2024/5/27 75

1316 2024/6/3 84

1317 2024/6/10 88

1318 2024/6/17 76

1319 2024/6/24 76

1320 2024/7/1 77

1321 2024/7/8 75

1322 2024/7/15 84

1323 2024/7/22 59

1324 2024/7/29 62

1325 2024/8/5 88

1326 2024/8/12 68

1327 2024/8/19 52

1328 2024/8/26 85

1329 2024/9/2 92

1330 2024/9/9 45

1331 2024/9/16 75

タイトル・執筆者

三菱ＵＦＪ信託銀、静岡銀・静銀ティーエム証券、高知銀、飛騨信組、八十二証券、九州ＦＧ証券

東京海上、グローバルＸ、明治安田

三菱ＵＦＪ、ステート・ストリート、バーテックス

大和、グローバルＸ

ＡＭ－Ｏｎｅ、野村、大和、三菱ＵＦＪ

あおぞら、三菱ＵＦＪ、グローバルＸ

大和、レオス

アムンディ、フィデリティ、ＢＲＪ

ＳＢＩ、ＢＲＪ、ＨＳＢＣ

三菱ＵＦＪ、大和

大和、フランクリン、セゾン

野村、セゾン、ドイチェ、ラッセル、イーストスプリング

野村、三井住友ＴＡ、シュローダー・キャピタル、さわかみ

ＪＰモルガン、フィデリティ、バーテックス、ＣＡＭ

三菱ＵＦＪ、大和、三井住友ＤＳ

三菱ＵＦＪ、ロベコ、ＡＭ－Ｏｎｅ

セゾン、さわかみ、インベスコ、大和、ラッセル

三菱ＵＦＪ、フィデリティ、ピクテ

野村、パインブリッジ、なかの

野村、日興、ＡＭＷＦ、明治安田

社名

日興、ＳＢＩグローバル、フランクリン

大和

ＡＭ－Ｏｎｅ、インベスコ、明治安田、あおぞら、りそな

野村、大和、グローバルＸ、アムンディグループ、インベスコ・リミテッド

フィデリティ、野村、三菱ＵＦＪ、ゴールドマン

四国銀、みなと銀、高知銀、多摩信金、金融庁

武蔵野銀、静岡銀・静銀ティーエム証券、滋賀銀、京都銀・京銀証券、池田泉州銀、朝日信金

埼玉りそな銀、北海道銀・北陸銀、中国銀、愛知銀・中京銀、城北信金、ＪＡこうか

りそな銀、三井住友信託銀・第四北越銀、関西みらい銀、富山第一銀、多摩信金、ＪＡ湘南

横浜銀、池田泉州銀、西日本シティ銀、北洋銀、豊田信金、西尾信金

足利銀、大垣共立銀、宮崎銀、しののめ信金、川崎信金、金融庁
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【ニュース④】

運用会社情報（２）

号 発行日 頁

1332 2024/9/23 61

1333 2024/9/30 69

【提言】

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

「失われた30年」の克服 二橋 1308 2024/4/1 3

偏らないことにシフトする社会 邪魔田電気 1309 2024/4/8 3

「反転攻勢」へ ハヤブサ 1310 2024/4/15 3

金融組織の巨大化と「タコツボ化」 天空 1311 2024/4/22 3

どう見る、ドル円相場と日銀の利上げ可能な環境とは 天耳通信 1312 2024/4/29 3

高値更新後の日本株の展開をどう考えるか 進入灯 1313 2024/5/13 3

円弱回避策 若輩 1314 2024/5/20 3

あえて時代に逆行する へそまがり 1315 2024/5/27 3

オルカンがすべてではない！ ひまなむ 1316 2024/6/3 3

ＥＴＦ「埋蔵金」を活用した資産運用立国構想の推進 Ｏ次郎 1317 2024/6/10 3

アクティブファンドも買ってみませんか！ 益成屋 1318 2024/6/17 3

アセットオーナーと株主の革新が必要 鳴門酢橘 1319 2024/6/24 3

年後半の市場展望と政治リスク 天耳通信 1320 2024/7/1 3

適正水準報酬とフィデューシャリー・デューティー ツミタテ王子 1321 2024/7/8 3

巨額報酬案の行方 二本橋 1322 2024/7/15 3

脱一体課税としてのグループ通算制度 邪魔田電気 1323 2024/7/22 3

夏休みの宿題 ハヤブサ 1324 2024/7/29 3

政治材料化する台湾半導体産業 天空 1325 2024/8/5 3

ＥＳＧを巡るパラドックス 渓谷 1326 2024/8/12 3

出足上々の新ＮＩＳＡとその課題 進入灯 1327 2024/8/19 3

地球高温化対策：脱成長コミュニズムｖｓ技術革新ｖｓ高温化対応 若輩 1328 2024/8/26 3

変化を積極的に楽しもう へそまがり 1329 2024/9/2 3

ポートフォリオ運用の基本 ひまなむ 1330 2024/9/9 3

資産運用会社による投信直販はなぜ悪手なのか Ｏ次郎 1331 2024/9/16 3

資産運用 広がる投資家層と対面コンサルティングの未来 益成屋 1332 2024/9/23 3

アセットオーナー・プリンシプルとＤＣ年金 鳴門酢橘 1333 2024/9/30 3

タイトル・執筆者

三菱ＵＦＪ、ＢＮＹＭ

フィデリティ、レオス、さわかみ
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【連載①】

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 ストラテジー課 シニアストラテジスト 細井秀司氏）

号 発行日 頁

1310 2024/4/15 60

1314 2024/5/20 68

1318 2024/6/17 78

1322 2024/7/15 86

1326 2024/8/12 70

1331 2024/9/16 77

アセマネ女子のつぶやき（執筆：なっちゃん）

号 発行日 頁

1308 2024/4/1 77

1313 2024/5/13 66

1316 2024/6/3 85

1320 2024/7/1 78

1325 2024/8/5 89

1326 2024/9/2 93

Ｊ－ＲＥＩＴの財務指標分析（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）

号 発行日 頁

1309 2024/4/8 95

1310 2024/4/15 63

1311 2024/4/22 87

1313 2024/5/13 71

1314 2024/5/20 71

1315 2024/5/27 79

1316 2024/6/3 87

Ｊ－ＲＥＩＴ市場の現状について（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）

号 発行日 頁

1308 2024/4/1 79

1312 2024/4/29 71

1317 2024/6/10 95

シン・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）（１）

号 発行日 頁

第28回　Opportunity favors the prepared mind 1308 2024/4/1 78

1309 2024/4/8 94

1310 2024/4/15 62

第21回　主要運用会社の2023年度Ｐ／Ｌを分析してみた！

第29回  株式100％投資の効用

第30回　合理的な投資

第19回　次のトレンドは何？

2024年3月

2024年4月

タイトル

タイトル

2024年2月

第54回　日本プライムリアルティ投資法人

第55回　ＮＴＴ都市開発リート投資法人

タイトル

タイトル

第50回　ザイマックス・リート投資法人

第51回　タカラレーベン不動産投資法人

第52回　サンケイリアルエステート投資法人

第53回　東海道リート投資法人

第16回　春ソング

第49回　投資法人みらい

第17回　業界の新陳代謝

第18回　ＤＣよ、おまえもか

タイトル

４万円突破の日経平均株価にも上昇余地

第20回　夏枯れ

足元では引き続き米物価動向を注視

米利下げ先送りに株・金利翻弄

金融よりも政治に振り回された６月 円安が業績を持ち上げ株価は堅調推移に

円ドルに振り回された日本株 日銀タカ派姿勢で米日金利差を意識

８月は初旬の急落を戻す展開 米利下げ開始が株高に作用
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【連載②】

シン・温故知新のつみたて投資（執筆：日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）（２）

号 発行日 頁

第31回　金利が上がっても下がっても 1311 2024/4/22 86

1312 2024/4/29 70

1313 2024/5/13 69

1314 2024/5/20 70

1315 2024/5/27 78

1316 2024/6/3 86

1317 2024/6/10 93

1318 2024/6/17 79

1319 2024/6/24 79

1320 2024/7/1 79

1321 2024/7/8 79

1322 2024/7/15 87

1323 2024/7/22 63

1324 2024/7/29 63

1325 2024/8/5 91

1326 2024/8/12 71

1327 2024/8/19 55

1328 2024/8/26 87

1329 2024/9/2 95

1330 2024/9/9 47

1331 2024/9/16 79

1332 2024/9/23 63

1333 2024/9/30 71

英語で考える金融（執筆：Patrick E. Connolly、大久保良夫）（１）

号 発行日 頁

1309 2024/4/8 93

1311 2024/4/22 85

1313 2024/5/13 68

1315 2024/5/27 77

1317 2024/6/10 91

1319 2024/6/24 78

1321 2024/7/8 78

1323 2024/7/22 62

タイトル

第52回　ファイナンシャル・ウェルビーイングはまだ道半ば

第91回　対外投資と資産運用

第92回　自主規制機関（ＳＲＯ）とは

第93回　投資信託と税制

タイトル

第86回　Ｔｉｐとは

第87回　Ａｃｃｏｕｎｔａｂｉｌｉｔｙについて

第88回　Ｔａｘをめぐって

第89回　Ｇｒｅｅｎについて

第90回　ＡＩを巡って

第49回　繰上償還の功罪

第50回　シニア層にお金が残る理由

第51回　実質利回りで考えよう

第53回　外貨建て資産に投資する意味

第43回　シミュレーションはシミュレーション

第44回　史上最高値、さてどうする

第45回　バブルと老後

第46回　米国株ファンドだけなぜ売れる？

第47回　賃上げがうらやましい

第48回　インフレ時代をどう生き抜くか

第37回　小欲知足

第38回　Ｄｕｍｂ Ｍｏｎｅｙ

第39回　日本にも“大引退時代”が来る

第40回　稼ぐ力、貯める力、守る力、使う力

第41回　株価と基準価額は毎日見るべし？

第42回　人口減はチャンス

第32回　シゲルさんの教え

第33回　地位財はいずれ不要になる

第34回　為替リスクと仲良くしよう

第35回　ＮＩＳＡはすでにピーク？

第36回　ポイント投資、静かに拡大中
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【連載③】

英語で考える金融（執筆：Patrick E. Connolly、大久保良夫）（２）

号 発行日 頁

1325 2024/8/5 90

1327 2024/8/19 54

1329 2024/9/2 94

1331 2024/9/16 78

1333 2024/9/30 70

号 発行日 頁

1311 2024/4/22 84

1315 2024/5/27 76

1319 2024/6/24 77

1323 2024/7/22 60

1328 2024/8/26 86

1332 2024/9/23 62

号 発行日 頁

1314 2024/5/20 69

1318 2024/6/17 77

1322 2024/7/15 85

1327 2024/8/19 53

1331 2024/9/16 76

号 発行日 頁

1317 2024/6/10 89

1321 2024/7/8 76

1326 2024/8/12 69

1330 2024/9/9 46

【公告】

1324 2024/7/29 59

タイトル

第97回　Ｈｅｄｇｅとは

第98回　Ｂｕｂｂｌｅとは

第４回　モンスーンとインド株式の動向

ファンド市場ハイライト（執筆：ＢＮＰパリバ・アセットマネジメント 藤原延介氏）

ＮＲ（ニッキン・リスク）分類変更について

アクティブ運用とポートフォリオ戦略～堅牢なポートフォリオを構築するために（執筆：インベスコ･アセット･マネジメント 投
資戦略部長　入倉 周氏）

タイトル

第３回　インデックス運用の拡大がアクティブ運用に与える影響は？

第５回　８月の株価乱高下における投信資金動向

第７回　アクティブ運用のスタイル

第２回　アクティブファンドはインデックスファンドに勝てるのか？

第６回　アクティブ運用のタイプ

第94回　Ｗｏｒｋ－Ｌｉｆｅ Ｂａｌａｎｃｅ

第95回　米国の雇用柔軟性

第96回　職場の多様性

第４回　収益源泉とアクティブ運用の付加価値

第５回　株式投資の期待リターンと投資のスタイル

黄金時代到来！？なるほどインド講座（執筆：イーストスプリング・インベストメンツ 取締役 営業マーケティング本部⻑ 面
谷祥友氏）

タイトル

第１回　今インドが注目される理由

第２回　下院総選挙の振り返りと、政治・議会制度

第３回　インデックス組み入れで注目集めるインド債券市場

タイトル

第３回　欧州株ファンドで資金集める高配当戦略

第４回　サステナビリティの考慮と投資パフォーマンス

第１回　人気沸騰で多様化するインド株ファンド

第２回　米国株ファンドにおけるスタイル分散と規模の分散
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